teneat aduocatus sup sedere expectas, an sibi velit soluere vno: i quo fuerit opinio: na gl. in d. l. ff. eo. dicit qd tuc poterit aduocare pro alia pte, & qd ita fuit iudicatu, & idē vult Specu. in d. ver. sed nūqd. Al- bericus in d. l. si refert opiniones p vtraq̄ pte, & tadē dicit qd ipse se- per abstinuit ab hoc postq̄ dedit consiliū vni parti, & qd hoc sit hone- stius quicqd̄ sit de iure. Odofr. & alij doct. secundū qd refert ibi Pau- lus dicit, qd si ostēdisti iura tua & requisisti aduocatu de patrocinio, & ipse dedit tibi spē: si postea no stet p te, quia vis eū p aduocato & sibi soluere, no poterit aduersae parti patrocinari: sed si no requisisti eū vel per te stat quominus ipse sit tuus aduocatus, vel no vis soluere, tuc bñ poterit tibi aduersari: & vt de mēte huius. l. & no deberet ad- uocatus praecipitare se in iuuado alteram partē, nisi probabiliter vi- deat partē cui consuluit nolle ei soluere, seu nolle eū in aduocatum.

¶ *Engaño.* Imo hoc facies ostēdit se iniquā litē fouere, vt in l. prouidē- dum. C. de postula. vñ ista. l. sumpta est. & ibi vi. Alber. an hęc sit ca- lis praesumptio, cui sit standū, & cōcludit qd sic si cōstaret de fraude, & qd ita fuit iudicatu, de quo dubito cū ista. l. hoc no dicat, & ibi Bal. di- cit quod ista no est efficax praesumptio, sed, semiplena probatio.

¶ *Estos.* No intelligas. vt det oēs: sed qd fiat equa distributio. vt i. d. l. p̄ 4 uidedū. Sed qd si aduersarij meo, assūpserit sibi duos meliores aduo- catos ciuitatis, qd eorū mihi dabit: vi. Alb. in d. l. puidēdū i si qd dicit qd ille qd scdo fuit assūptus, no primus, & si oēs simul, sorte dirimetur.

¶ Lex. X.

bonorū viro- rū arbitrio po- stulare: cōpel- lit p̄ iudicē. ni- si litigator ma- litiose reuelat secreta multis vt aduersario recludat aduo- catos tunc iu- dex indulgeat, & det alteri p̄ ti aduocati li- cet sciat alteris secreta. Item mortuo eo cō- tra quē postu- lat aduocatus si eius filiorū tu- telam sustineat aduocatus: pōt in lite filiorum pupillorū no- mine contra il- lū quem defen- debat postula- re. hoc dicit.

¶ *An tal caso.* Cōcor. l. n. ff. de postulan. & ibi notata per gl. & per Spe- cul. tit. de ad- uocato. §. nūc traēmus. ver- sic. sed nāqd postquam nu- dasti.

¶ *Su salario.* Vult ista. l. qd aduocatus cui pars nūciauit secreta sue cau- sa, non possit aduocare pro pte aduersa, si labori eius ps- satificerit: sed non aperit an post nudata secreta causae

5. a. Ser b. caris p. stitit. s. lude. betur p. latione. sponfa. postul. inceps. illis. de q. pra. co. nisi rex. dispen. hoc die. b. A. s. Not. m. istam. l. iure cor. iudex c. natus c. levis iu. perund. prohib. stulare. leadem. lege. ff. Julia. re. quod e. erat in. niente. nia, vt. ret in. l. titul. hi. indistin. hibet a. lando i. contra. est pro. quod se. cit in. vel om. cere iust. a. c. Non pu. gar. Et. perpetu. setur pr. 19. vt in. de post. adde. l. p. i. & l. ex. eodem. dixi in. si. supra. d. Persona. supra. l. ra. q. eti. rans no. care i. pa. poterit. pillis. person. iunctis. care sine. peritū. ista. per. l. sine in. e. Si ad. Si adu. tadio lu. vel alia. stulare. l. Si acce. istam le. Nem. aur illi. liter par. nec mal.

2 *ser bozero.* Concor. l. ff. eo. & an isto casu poterit talis tutor aduocatus petere sibi dari salariū, quod alias pupillus alij aduocato præstitisset, vi. Alb. ibi ca. si. q. post lac. de Are. tenet q. non. ¶ Lex. XI. *si iudex qui faciendū, vel omittendū aliquid fecit contra ius, prohibetur postulare, & prohibitus a iudice postulare per sententiā appellatione nō suspensam, non postulat deinceps, nisi pro illis personis de quibus supra eo. l. 5. vel nisi rex secum dispensauerit. hoc dicit.*

1 b *A sabiendas.* Not. multum istam. l. nā de iure communi iudex condemnatus crimine legis iulie repetundarum prohibetur postulare. vt in. l. eadem. ff. hac lege. ff. ad. l. Julia. repetundarum quod crimen erat interueniente pecunia, vt apparet in. ll. illius tituli. hic vero indistincte prohibet a postulando iudex, contra quem est probatum quod scilicet fecit iniustitiā, vel omisit facere iustitiā.

2 c *Non puede abogar.* Et sic in perpetuū censetur prohiberi. vt in. l. 1. C. de postula. & adde. l. puto. §. 1. & l. ex ea. ff. eodem. & que dixi in. l. 7. in fi. supra eodē.

3 d *Personas.* Vi. supra. l. 5. & nota, q. etiam iurans nō aduocare i palatio poterit p. pupillis, & alijs personis coniunctis aduocare sine metu perijuri: quia ista personæ censentur exceptæ in iuramento. vide Albericum in. l. fina. in fine ff. eodem.

4 e *Si el Rey.* Adde. l. 1. §. de qua. ff. eadem. ¶ Lex. XII. *Si aduocatus ad tempus prohiberetur corā iudice aduocare, quia tādiosus aut verborū interruptor, vel turpiter seu superbe loquens, vel alia iusta causa pōt tamē corā eius locū tenente, vel corā alio postulare. h. d. Concord. l. quos prohibet. & l. ex ea causa. ff. eo. tituli.*

5 f *Si aciescere.* Concor. l. imperator ff. eo. vid. supra in. l. 7. & not. bene istam legem, ibi ante aquel, &c. ¶ Lex. XIII.

6 g *Nemo patrocinetur nisi prius p iudices & peritos regalis curiæ, aut illius loci, vbi vejit patrocinari de per tia examine & iuret fideliter patrocinari cui pmiserit, & q. nec sciēter malā causam fouebit: nec malitiose litē dilatabit, & nomē eius in matricula scribat. Aliter*

parte. Afsi como sobredicho es. Otrofi dezimos, que si algun abogado, touiere boz agena contra otri, e muriere aql contra quien la tiene, ante que el pleyto sea librado, si los hijos de aql muerto, fincan en guarda deste bozero, por alguna de las razones, que dize en las leyes deste nuelstro libro, que fabled de la guarda de los huerfanos, q. bien puede ser bozero dellos, contra la otra parte, cuyo abogado, o consejero, auia ante seydo en aquel mismo pleyto.